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 Kyrkoherdens spa
lt

Vi är en kyrka i ständig förändring. 
Både sett ur historiskt långt perspek-
tiv och ett kortare perspektiv. Det 
har funnits en kyrka i Råneå sedan 
mitten av 1600-talet på ungefär 
samma ställe. Präster har kommit 
och gått, Johannes Nicolai Lang, 
Gullich Magni Blix, Jacob Dahl-
berg, Nils Edén, Engelbert Byström, 
Lars Engqvist, Gunnar Lundqvist, 
KG Stridlund, Lennart Lindqvist, 
Björn Karlsson, Helén Lundberg och 
Gertrud Malmberg. Vi har inte fått 
någon sökande till kyrkoherde-
tjänsten, så vi fortsätter att annon-
sera efter någon som vill komma 
som kyrkoherde hit till Råneå.

Under det här året ska vi skriva 
en Församlingsinstruktion (FIN) 
som ska tydliggöra hur vi vill vara 
kyrka de kommande fyra åren. Den 
instruktionen ska dels utgå från en 
analys av omvärlden men framför 
allt ska den präglas av barn-
perspektivet. Utifrån Kyrko-
ordningen har vi som församling 
ett ansvar för alla som vistas i för-
samlingen, och då är frågan hur vi 
tar det ansvaret. Det känns fint att 
få möjlighet att föra samtal kring 
församlingssyn och församlingens 
arbete både i arbetslag och med 
församlingsbor. Frågor som t.ex; 
När är det rätt och nödvändigt att 
församlingen engagerar sig i sam-
hällsdebatten, både när det gäller 
lokala och globala frågeställningar? 
Hur ska det synas i församlingen att 
den tillhör en världsvid gemenskap? 
Har du lust att dela med dig av dina 
tankar och funderingar? Ring, mejla 
eller posta gärna svar till oss. 
Kontaktuppgifterna finns här till 
vänster på sidan. 

Sättet att vara kyrka har förändrats 
sedan mitten av 1600-talet eller 

mitten av 1800-talet, när nuvarande 
kyrkan byggdes, eftersom samhället 
också förändrats och nu förhåller 
vi oss bl.a. till sociala medier men 
också gudstjänstförnyelse. Ni som 
sparar på Församlingsbladet ser ju 
att även det har förändrats under 
tiden. Att vi är en kyrka i förändring 
syns även i kyrkorummet med dels 
ommöbleringar, t.ex. att Thorvalds-
ens Jesus nu står på läktaren bredvid 
orgeln. Efter att olika kapellstiftel-
ser har upphört har en orgel från 
Niemisels kapell, ett altare från 
Orrbyns kapell och en altartavla 
från Vitå kapell tillkommit i kyrko-
rummet. Varje år sätts de nydöptas 
dophjärtan upp på fisknäten på 
pelarna i koret.

Den 27 juli är det Kyrkokonstens 
dag då så många kyrkorum som 
möjligt ska hållas öppna. Välkomna 
till både Råneå kyrka samt Forsnäs 
kapell och Jämtö småkyrka för att 
lyssna på orgelmusik och betrakta 
den kyrkokonst som finns. I bladet 
finns en kalender för allt det övriga 
som också sker nu i sommar! 

Och så vill jag passa på att säga 
tack till alla er medlemmar som gör 
vår verksamhet möjlig, genom er 
kyrkoavgift! 

Kyrkan är oftast i förändring efter-
som vi har förmånen att vara en 
växtplats på olika sätt för män-
niskor. Växt förutsätter en anpass-
ning eller förändring utifrån de 
förutsättningar som ges, som jord-
mån och sädesslag. Sommaren som 
står för dörren, är en tid när det 
växer och grönskar utomhus. Njut 
av den!

/Lena Malm 
t.f. Kyrkoherde
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Kyrkogården
Planer finns på att ta bort allmänna gravar på AA-området 

(markerad med rött på kartan) på gamla kyrkogården då upp-
låtelsetiden har upphört. Detta kommer påbörjas sommaren 2014 

eller 2015. Dokumentation av gravplatserna kommer att göras. 
För mer information kontakta församlingsexp. eller 

kyrkogårdspersonalen.

Gravrättsinnehavaren är ansvarig för att graven hålls i värdigt skick och 
att gravstenen är monterad på ett säkert sätt. En gravsten ska enligt 
bestämmelser klara ett tryck på 35 kg. Personalen på kyrkogården 

kommer starta en inventering av stenarna och meddela gravrättsinne-
havaren om stenens förankring behöver åtgärdas. 

På kyrkogårdsdagen lördagen den 24 maj (se mer sid. 5) så kommer det 
finnas möjlighet att få hjälp av personalen att kontrollera stenen och få 

svar på övriga frågor.

För skötsel av grav kan olika typer av service köpas av församlingen.

Självvattnande planteringslåda säljs av församlingen
Storlek  58x39 cm   575:-
Storlek  39x29 cm   515:- 

Grästrimning runt gravstenar som inte omfattas av helvård 
kommer att göras 3 gånger under säsongen 2014.

Bogårdsvägen Omkring begravningar
Döden är aldrig välkommen och sällan är 

vi förberedda om den kommer i vår 
omedelbara närhet. 

När någon anhörig dör kan Du ringa till 
någon av oss präster. Vi kan finnas med 
som stöd för Dig när allt det praktiska 
verkar svårt och oöverstigligt och vi 
förbereder begravningsgudstjänsten 

tillsammans. 

Du når oss alltid genom att ringa till 
församlingsexpeditionen tel. 0924-577 50 

och fråga efter präst.

Musik i sommarkväll
Program:

29/6  kl 18.00   Forsnäs kapell

20/7  kl 18.00   Älvens hus, Niemisel
         
17/8  kl 18.00   Jämtö småkyrka

För mer info se kommande affisch

VÄLKOMMEN!

Får vid kyrkan
I år kommer vi återigen ha får vid kyrkan. 
Som tidigare år är det Gunnar Jonssons 

får som kommer att finnas där.

Öppettider
Församlingsexpeditionen kommer att ha 

ändrade öppettider under juli-augusti

Måndag-Torsdag 
kl 10.00 - 12.00



Råneå kyrka (Om inget annat står)

Maj

25/5 kl 11.00 Konfirmationsgudstjänst

29/5 kl 8.00  Gökotta på Rånekölen
   Samåkning från kyrkan
   

Juni

1/6 kl 11.00 Sammanlyst till Jämtö småkyrka 
   Buss från kyrkan kl 10.30
   Se mer sid. 5

6/6 kl 15.00 Nationaldagsgudstjänst
   se program för dagen på sid. 5
   
8/6 kl 11.00 Söndagsmässa

8/6 kl 13.00 Mässa på teckenspråk
   Bo Nordin
   
15/6 kl 11.00 Ekumenisk marknadsgudstjänst
   i Parken (Vid regn i kyrkan) 

22/6 kl 11.00 Söndagsmässa

29/6 kl 11.00 Gudstjänst mellan kyrkstugorna  
   (Vid regn i kyrkan)

Juli

6/7 kl 10.00 Sammanlyst till Högsöns 
   bygdegård. Samåkning

13/7 kl 11.00 Söndagsmässa
       
20/7 kl 11.00 Gudstjänst mellan kyrkstugorna  
   (Vid regn i kyrkan)   
   
27/7 kl 11.00 Söndagsmässa
      

Augusti

3/8 kl 11.00 Gudstjänst i Kängsön
   Samåkning från kyrkan   
     
10/8 kl 11.00 Gudstjänst mellan kyrkstugorna  
   (Vid regn i kyrkan)

17/8 kl 11.00 Sammanlyst till Rikti-Dokkas
   Buss från kyrkan kl 9.00 och   
   från macken i Niemisel kl 9.30

24/8 kl 11.00 Söndagsmässa

31/8 kl 11.00 Söndagsmässa

September

7/9 kl 11.00 Upptaktsgudstjänst
   Fika i församlingsgården efter  
   gudstjänsten

14/9 kl 11.00 Söndagsmässa

21/9 kl 11.00 Söndagsgudstjänst

Församlingsgården
17/9 kl 12.00 Dagträff
   Råneå sockens historia med 
   Torbjörn Selberg   
 

Byarna
1/6 kl 11.00 Gudstjänst för stora och små   
   i Jämtö småkyrka (Se mer sid.5)

21/6 kl 15.00 Friluftsgudstjänst 
   vid Prästholmsforsen
   (Vid regn i Byahuset, Prästholm)

5/7 kl 11.00 Sommargudstjänst
   i Jämtö småkyrka (Jämtödagen) 

6/7 kl 10.00 Gudstjänst i Högsöns bygdegård

27/7 kl 15.00 Konst-paus i Forsnäs kapell
   Kyrkokonstens dag

27/7 kl 18.00 Konst-paus i Jämtö småkyrka
   Kyrkokonstens dag

Musik i sommarkväll
29/6 kl 18.00 Forsnäs kapell
   

20/7 kl 18.00 Älvens hus, Niemisel
   

17/8 kl 18.00 Jämtö småkyrka

Andakter på omsorgsboende
Juni - September
Forsbacka: 3/6, 1/7, 5/8, 2/9 kl 14.30

Västberga: 3/6, 1/7, 5/8, 2/9 kl 15.30

Klockarängen: 15/6, 20/7, 17/8, 21/9  kl 15.00
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*Med reservation för ev. ändringar i programmet.

www.svenskakyrkan.se/ranea
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Sveriges
Nationaldag

Fredag 6 juni 2014
Program:
kl. 14.15 Samling med fanor i centrumparken

kl. 14.40 Avmarsch med fanborg via Forsbacka till kyrkan.    
  Musiker ur Blåsningen deltar. Bär gärna hatt eller    
  hembyggdsdräkt.

kl. 15.00 Nationaldagsgudstjänst i Råneå kyrka med högtidstal av   

  Tomas Karlsson, Råneå brottarklubb. 
  Sång och musik av Anja Storelv, Gospelkören   
  och Blåsningen. Verksamhetskommitén serverar kaffe  
  och fika i församlingsgården efter gudstjänsten.

Fest-i-val 
på kyrkbacken

Onsdag 25 juni kl 18.00
Sommarkyrkan mfl.

Fikaservering, hamburgare och lotter

Välkommen!

 Gruppernas avslutning

Församlingsutflykt
Söndag 1 juni
Vi grillar, fikar, leker mm.

Vi startar kl 11.00 med Gudstjänst 
för stora och små i Jämtö småkyrka. 

Gratis buss avgår kl 10.30 från Råneå kyrka 
och åter till Råneå kl 14.00 

Välkommen!

Kyrkogårdsdag
Lördag 24 maj kl 10-13

Personal kommer att finnas på kyrkogården där vi är behjälpliga med 
olika saker, t.ex. kontrollera stenens stabilitet med hjälp av en dragmätare, 

svara på frågor om gravrätter mm. 

Det finns planteringsredskap för stora och små samt planteringsjord att tillgå

Vi bjuder på fika vid Tallro kapell

Välkommen!
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Kyrkstugor i Råneå
När man passerar Medborgarkontoret upp mot den vackra Råneåkyrkan så ser vi på höger sida några vackra kyrk-
stugor, närmare bestämt 10 st. En gång i tiden fanns det omkring 250 stugor, samt stallbyggnader och även uthus.  
En liten del av detta kulturarv finns alltså kvar. Om ni funderar varför dessa stugor finns så kan man säga att det 
givetvis har att göra med kyrkan. När Råneå Socken blev till 1654 var det viktigt för människor att besöka den ny-
byggda kyrkan som hette S:t Pers Kapell. Det var människor från byarna Mjöfjärden, Råne, Böle, Prästholm, Årby 
(Orrbyn), Niemisel, Degersel , Högsön Vitån , Jämtön med Avan som utgjorde denna nybildade socken . Människor-
na kände stor stolthet att vara del av en egen Socken och ha en egen kyrka. Bönderna ute i byarna i Råneå Socken 
byggde upp sina kyrkstugor för att kunna övernatta i samband med kyrkobesök, ting, sockenstämma och marknader. 
Kyrkstaden var sockenbornas självklara mötesplats där man passade på att träffa vänner från andra byar. Det var 
oerhört viktigt för människor att träffas på detta sätt. Så kom det att bli generation efter generation långt in på 1930-
1940 talet.
 
Om vi i fantasin förflyttar oss till år 1794 så skulle vi mötas av ett 
Råneå där kyrkstugorna var utplacerade på ett helt annat sätt än 
i dag. Se bilden till höger. Stugornas utplacering i Råneå kyrkstad 
hade helt att göra med hemmanens läge i socknen. Till exempel 
hade hemmansägare från Mjöfjärden sina stugor på södra sidan 
i kyrkbyn. Västberga Ålderdomshem var vid denna tid en Präst-
gård och var helt omgiven av kyrkstugor som beboddes av de som 
bodde i norra delen av Socknen. Den äldsta hittills kända kyrko-
tursöverenskommelsen återfinns i protokollet till en biskops-
visitation i Råneå 1655. Alltså året efter Råneå socken bildades. I 
denna överenskommelse stadgas, att de som bor en mil från kyr-
kan ska återfinna sig där varje söndag, den som bor två mil bort 
ska återfinna sig i kyrkan varannan söndag, den som bor tre mil 
bort ska infinna sig var tredje söndag och så vidare. I samtliga fall 
stadgas dock skyldighet att infinna sig till årliga fester och helg-
dagar. Straff utmättes efter en enda försummelse och över-
vakningen ordnades genom präster, sexmän och kyrkvärdar. 
Under 1600-talet hamnade man inför domstol på grund av för-
summat gudstjänstbesök. 

Kyrkhelger
Man kan definiera en kyrkhelg med orden ”de dagar då befolkningen samlas vid respektive kyrkor”. Givetvis var 
det kyrkoårets största helger, jul, påsk och pingst. Även många av de helgdagar, som består av en enda dag, firas som 
kyrkhelger. Till denna grupp hör nyår, trettondagen, Marie bebådelsedag, midsommardagen och Mikaels dag. Även 
enkelhelgsdagarna kunde ibland av olika orsaker utsträckas till ”helgfirande” i flera dagar.

Mikaelihelgen har i århundranden varit en viktig 
kyrkhelg liksom Pingsten. Mikaelihelgen infinner sig 
på hösten i september då skördetiden var slut. Dessa 
kyrkhelger var stora ungdomshelger. Då samlades, 
ungdomar  i kyrkstugorna och hela Råneå var fullt av 
unga människor som ville träffas och umgås. Mikaeli-
helgen var även tjänstefolkets lagstadgade flyttnings-
dag, då var det vanligt att pigor och drängar bytte an-
ställning. Inte minst var det viktigt att besöka kyrkan 
och lyssna på prästen, som även berättade lite nyheter 
från hela riket, inte bara bibeltexterna. 

Kyrkstugor i Råneå omkring år 1910
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Under åren 1654 fram till 1950-talet fanns alla 
dessa kyrkstugor kvar för att sedan snabbt förs-
vinna. Kyrkoplikten var borttagen sedan länge och 
småbyarna i Råneå kommun började få egna kapell 
och i och med bilismen utbredning så behövdes 
inte kyrkstugorna längre. Sju stugor flyttades till 
Strömsundshemmet men de flesta revs. En del blev 
stommen i sommarstugor eller uthus i Råneåområ-
det. Ganska intressant att de första fritidshus som 
funnits i Råneå, alltså kyrkstugorna, kunde bli stom-
men i ett annat fritidshus, en sommarstuga på landet 
eller i skärgården.

Här på bilden ser vi Birgitta Sundberg till vänster 
och Eva Engman till höger, två kvinnor som kommit 
att betyda mycket för att bevara de stugor som är 
kvar idag. När Eva flyttade till Råneå på 1990-talet 
så vandrade hon omkring på kyrkstugeområdet som 
då var tomt och tillbommat. Det var förfallet och 
växte mossa överallt. Eva var fast besluten att göra 
något åt denna sak och tillsammans med Kerstin 
Forsberg och några andra kvinnor bildade hon en 
kyrkstugegrupp för att bevara detta kulturarv.  De 
tog rätt på vilka som ägde stugorna och det visade 
sig att Råneå Församling ägde en stuga och hade en 
del i en annan stuga. Gruppen fick använda båda 
dessa stugor och sedan år 1999 har det varit aktiv-
iteter i nuvarande kyrkstugeområde. Birgitta Sund-
berg är sedan en lång tid driftig ordförande i denna 
kyrkstugegrupp.

En klok Tysk 
Den tyske geologen Leopold von Buch gjorde omfattande resor i Skandinavien, i september 1807 reste han från 
Torneå, besåg Råneå, övernattade i Gammelstad. Han skrev detta : Om middagen var jag i Råneå , der flera hundra-
de kyrk – stugor bilda omkring kyrkan en slags stad, genom hvars döda och öde gator man reser. Fenstren voro fast 
tillstängda med luckor , och öfverallt intet lefvande mera synligt. Den vidt och bredt omkring, ända till 12 mil sprid-
da församlingen samlas här till kyrkan, under den sysslolösa vintern, ofta flera dagar. Om eljest aldrig ,förenas de 
likväl här genom kyrkans band , och under templets tak och i sina kyrkstugor erinra de sig , att de hör till en försam-
ling. En klok mans skarpa iakttagelser. 

Raan.nu kommer att finnas på Råneå marknad Lördag den 14 juni kl 10-15, vi håller till bland kyrkstugorna.

Källor: Bökerna- Kyrkstaden i övre Norrland, Råneå Socken 1654-1954, Råneå Älvdalar 1200-1900- tal,  Kyrk-  
 staden Luleå Gammelstad. 
Intervjuer med: Eva Engman, Birgitta Sundberg, antikvarie Ann-Louise Lång, Hägnan och antikvarie Kaj Bergman. 
Stort tack till fotografen Elisabeth Hedman, IT-tekniker Lars Sjöberg och Johan Asplund som hjälpt till med layout. 
 
Text:  Kent Höglund 
 Ordförande i föreningen Raan.nu

Birgitta Sundberg och Eva Engman
Fotograf: Elisabeth Hedman

Kyrkstugor på 1950-talet
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Sportlovsöppet 4 mars

Gudstjänst för stora och små med kyrkfika i församlingsgården 13 april

Scouter 18 mars IFK Råneå säljer startkort till Livsloppet 13 april

Passionsandakt med Gospelkören 14 april “Gräshoppan” på Öppet hus 29 april
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Konfirmandläger 2014 i bilder

Årets konfirmander, hjälpledare och ledare i Munkviken.
  Foto: Maria Pekkari  

Ljuständning vid kvällsandakt.
 Foto: Anna Wassermann

Resultat av tårtbakningen med 
tema Påsken. Foto: Maria Pekkari  

Bodil Andersson ger instruktioner. 
 Foto: Josephine Carlberg

Emma Vesterberg sträcker ut.
 Foto: Josephine Carlberg

En del av konfirmanderna kopplar av i badtunnan.
  Foto: Maria Pekkari   



nr 2 - 201410

Det har funnits en kyrka i Råneå sedan 1646 – St Pers 
Kapell – som rymde ca 350 personer, med koret i öster 
och en enkel klockstapel i väster. På grund av befolkning-
sökningen så blev den för liten redan efter ca 100 år.

Det dröjde till år 1854 innan man började arbetet att 
bygga den nya kyrkan. I september stagades den gamla 
kyrkan och sköts mot söder för att lämna plats till den 
nuvarande kyrkbyggnaden. Den gamla kyrkan användes 
fortfarande under uppbyggnaden av den nya. Den 18 
oktober 1857 invigdes den nuvarande kyrkan. Först 
värmdes kyrkan upp av kaminer och från 1928 med ele-
ktricitet. 1930 blev det elektriskt ljus i kyrkan. Efter 100 
år, 1956-57, renoverades kyrkan. Kyrkorummet fick sitt 
nuvarande utseende och rymmer nu 600 personer nere 
och 300 personer uppe. 2007 installerades fjärrvärme. 

Det har i krypgrunden under kyrkan legat kvar s.k. 
organiskt material, vilket betyder sågspån och brädbitar 
– antingen från när kyrkan byggdes eller efter renoverin-
gen. Förbättringar för inomhusmiljön t.ex. fjärrvärmen 
har gjorts – och det har påverkat miljön i krypgrunden. 
Det innebär att det organiska materialet har dragit åt 
sig fukt och gett dålig lukt. Under vintern har Hussan-
eringar I Norr AB arbetat i krypgrunden för att ta bort 
allt organiskt material – och det har varit ganska my-
cket. Sedan har de tätat grunden, lagt ut åldersbeständig 
plast på marken (precis som man gör med ’vanliga’ hus 
med krypgrund). En fuktstyrd fläkt och en avfuktare är 
placerade under golvet för att säkerställa att det inte blir 
fuktigt i krypgrunden.

Under de första 100 åren av församlingens historia 
begravdes några av församlingens kyrkoherdar under 
korgolvet framme i kyrkan eller i nära anslutning till 
kyrkan - vilket var vanligt över hela landet. (Kuriosa; 
1931 begravdes ärkebiskop Nathan Söderblom inne i 
Uppsala Domkyrka.) 

Efter att ha läst boken ”Råneå Socken 1654-1954” så 
kan man se att gravsättning i kyrkan av kyrkoherdar 
skedde under tiden 1670-1766 (Hapstadius, Rhen, Blix, 
Stecksenius, Hackzell, Unaeus m.fl.). Skelettdelar har 
påträffats under arbetet i kyrkgrunden. Dessa är nu sam-
lade på ett värdigt vis och markerade med ett kors för att 
tydliggöra att det även är gravplats under kyrkan.

Nu hoppas vi att inomhusmiljön ska vara åtgärdad på 
bästa vis och välkomnar alla till våra gudstjänster och 
konserter framöver i kyrkan.

/Lena Malm, t.f. Kyrkoherde och 
Staffan Bergman, kyrkorådets ordf. 

Arbetet i Råneå kyrkas krypgrund

Råneå gamla kyrka från norr, 1827. Ekdahls samling ATA

Bild från krypgrunden, Råneå kyrka



Ingrid Lindroth
Göran Larsson

Anne-Marie Eriksson
Erold Johansson

Hasse Öman
Daniel Hermansson

Avlidna församlingsmedlemmar

Hugo Jofjärd
Daria Fonderat

Vilhelm Johansson Rönnlund
Petter Karlqvist

Enya Bäck
Ida Lovén
Nils Suup

Rasmus Bellgardt Blombäck

Döpta

Vigda

†
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Personalen Råneå församling

Expeditionen

Präster och diakoni
Vik. kyrkoherde Lena Malm

Komminister Lars Gustavsson
Diakoni/församlingsassistent Rickard Fjällström

Barn- och ungdomsverksamhet
Församlingspedagog Bodil Andersson

Musikverksamhet
Kantor Maria Pekkari

Kantor Ida Bo-Sturesdotter Eriksson

Vaktmästare 
Kyrkogårdsvaktmästare Roger Nilsson

Kyrkogårdsarbetare Bo Eriksson
Kyrkvaktmästare Jens Norberg

Övrig personal
Lokalvård Marita Nilsson

Församlingsvärd Birgit Strand

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd
Kyrkofullmäktiges ordf. Birgitta Johansson Norberg

Kyrkorådets ordf. Staffan Bergman

  

 

0924-577 50

0924-577 55 
0924-577 53 
0924-577 54

0924-577 58 

0924-577 56  
0924-577 61

0924-577 59
0924-577 60
0924-577 52

0924-577 62
0924-577 63

0924-575 75  
070-355 96 99

Råneå Församlingsblad
nr 2-2014

Redaktionsråd
Lena Malm

Jens Norberg
Ida Bo-Sturesdotter Eriksson

Bo Eriksson

Ansvarig utgivare
Lena Malm

Nästa nummer kommer 
i slutet av september 2014

Vi får inte Församlingsbladet i vår brevlåda?!
Känner du/ni någon/några inom Råneå församling som inte får 

sitt Församlingsblad i brevlådan?

Kontakta församlingsexpeditionen:
E-post: ranea.forsamling@svenskakyrkan.se 

Telefon: 0924-577 50

När du vill veta mer....
www.svenskakyrkan.se/ranea

www.facebook.se/ranea.forsamling

Vill DU prata om stort eller smått 
tag kontakt med någon av oss!

Lena Malm
tel: 0924-577 55

Lars Gustavsson 
tel: 0924-577 53


